
�. j. SLP-KS/85889-23/BOZ

ev. �. 0286/2022 

 

DODATEK �. 2 KE SMLOUV� O DÍLO 

RozbíZení kapacit Ma Hv�zdi�ka – objekt Masarykovo nám�stí a objekt 
Husova – ást 2 – objekt Husova 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Název: město alapanice 

Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 alapanice 

IO: 00282651 

DI: CZ00282651 

Zastoupení: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Bankovní spojení: Komer�ní banka a. s.  
íslo ú�tu: 23122641/0100 

Oprávněný zástupce ve věcech 
obchodních a smluvních dodatků: Mgr. Michaela Trněná, starostka  

Oprávněný zástupce ve věcech 
technických: 

Ing. Hana Strnadová, vedoucí odboru investic a rozvoje 
města 

(„Objednatel“) 
 

a 

 

Název: BV-Dex, s.r.o. 

Sídlo: Vranovská 68/21, Zábrdovice, 614 00 Brno 

IO: 26926938 

DI: CZ26926938 

Zápis ve veřejném rejstříku: OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 46038 

Zastoupení: Jan Bureb, jednatel 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

íslo ú�tu: 1992156028/5500 

Oprávněný zástupce ve věcech 
obchodních a smluvních dodatků: Jan Bureb 

Oprávněný zástupce ve věcech 
technických: Bc. Milan Moravec 

(„Zhotovitel“) 

2. PYEDM�T DODATKU SMLOUVY 

2.1. Objednatel a Zhotovitel (spole�ně dále také jako „Smluvní strany") uzavřeli dne 21.07.2022 

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník (dále jen 
„NOZ") Smlouvu o dílo ev. �. 0286/2022 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo 
evidované pod názvem veřejné zakázky „Rozbíření kapacit zázemí Ma Hvězdi�ka – objekt 

Masarykovo náměstí a objekt Husova – ást 2 – objekt Husova ". Dne 14.08.2023 uzavřely 
smluvní strany dodatek �.1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek �. 1“). 



Dodatek �. 2 ke Smlouvě o dílo – „Rozbíření kapacit Ma Hvězdi�ka – objekt Masarykovo náměstí a objekt 
Husova – ást 2 – objekt Husova“ 

str. 2 z 3 

2.2. Smluvní strany se v souladu s �l. 5., odst. 5.4. Smlouvy dohodly uzavřít tento Dodatek �. 2, 

jehož předmětem je dohoda o změně termínu dokon�ení díla. 

2.3. Odůvodnění změny: 

a) Souběžně s realizací díla podle Smlouvy probíhá v místě plnění díla přeložení trafostanice 
a sítě vedení elektrické energie. Přeložení trafostanice a sítě vedení elektrické energie 
zajibťuje vlastník přenosové sítě, tj. obchodní spole�nost EG.D, a.s. se sídlem: Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, IO: 280 85 400 (dále jen „Vlastník pZenosové sít�“). 

b) Podle informací, podkladů a sdělení Vlastníka přenosové sítě mělo být přeložení 
trafostanice a sítě vedení elektrické energie provedeno Vlastníkem přenosové sítě v �ervnu 
2023. Tomuto termínu byl přizpůsoben jak harmonogram přípravy a průběhu zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Rozbíření kapacit zázemí Ma Hvězdi�ka“, tak harmonogram 
následného plnění veřejné zakázky, v�etně doby pro provedení díla podle návrhu smlouvy 

o dílo, který tvořil přílohu zadávací dokumentace, jakož i následně harmonogram provádění 
díla zpracovaný Zhotovitelem podle �l. 3.9. Smlouvy. 

c) Vlastník přenosové sítě výbe uvedený deklarovaný termín přeložení trafostanice a sítě 
vedení elektrické energie nedodržel a s přeložením trafostanice a sítě vedení elektrické 
energie zapo�al až dne 21. 7. 2023, při�emž následně provádění přeložení trafostanice a 
sítě vedení elektrické energie bez dalbího odůvodnění přerubil a v pracích pokra�oval až 
ode dne 12. 9. 2023. 

d) Práce na přeložení trafostanice a sítě vedení elektrické energie v rozsahu, který nadále 
nebrání, resp. nebránil, provádění díla podle Smlouvy, Vlastník přenosové sítě provedl a 

dokon�il až dne 20. 10. 2023. 

e) S ohledem na shora uvedené nebylo možné v období od 21. 7. 2023 do 20. 10. 2023 

realizovat práce na díle podle Smlouvy v rozsahu, který byl přímo dot�en prováděním 
přeložení trafostanice a sítě vedení elektrické energie, tj. zejména zpevněné plochy 
(chodníky, parkovací stání, terasa, opěrná zeď z prefa prvků), fasáda západní strany 
objektu a práce v dvorním traktu z důvodu znemožnění přístupu. 

f) S ohledem na výbe uvedené omezení provádění prací z důvodu neprovedení přeložení 
trafostanice a sítě vedení elektrické energie Vlastníkem přenosové sítě v původně 
deklarovaném termínu a na to navazující omezení, resp. ztížení provádění prací podle 

Smlouvy z důvodu změny klimatických podmínek (vyvolané posunem realizace dot�ených 
prací podle Smlouvy z původně o�ekávaného letního období do aktuálního období podzimu 
a zimy) je nutné, a to z důvodů, které Smluvní strany nemohly předvídat ani je ovlivnit, 
sjednat prodloužení doby pro provedení díla, a to do 31. 1. 2024. 

S ohledem na skute�nost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou pé�í nemohl předvídat, a o změny, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 zákona �. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, (dále jen „ZZVZ“), o podstatnou 

změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

3. ZM�NA SMLOUVY O DÍLO 

3.1. Smlouva se v �l. 4. Doba a místo pln�ní, v odst. 4.1. mění a nadále zní následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených objednatelem: 



Dodatek �. 2 ke Smlouvě o dílo – „Rozbíření kapacit Ma Hvězdi�ka – objekt Masarykovo náměstí a objekt 
Husova – ást 2 – objekt Husova“ 

str. 3 z 3 

Předání staveniště: do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. 

Zadavatel předpokládá odeslání písemné výzvy objednatele zhotoviteli k předání a převzetí 
staveniště nejpozději do 30. 9. 2022. 

Neučiní-li objednatel písemnou výzvu k předání a převzetí staveniště nejpozději do 30. 9. 
2022, je zhotovitel oprávněn odmítnout předání a převzetí staveniště a není povinen zahájit 
dílo. Odmítnutí podle předchozí věty je zhotovitel povinen učinit písemně, a to nejpozději 
do 15 dnů od obdržení výzvy podle tohoto článku smlouvy. 

Odmítne-li zhotovitel předání a převzetí staveniště způsobem a ve lhůtě podle předchozí 
věty, okamžikem doručení odmítnutí předání a převzetí staveniště objednateli se smlouva 
od počátku ruší a smluvní strany vůči sobě nemají z titulu zadávacího řízení nebo smlouvy 
žádné závazky. 

Neodmítne-li zhotovitel předání a převzetí staveniště způsobem nebo ve lhůtě podle tohoto 
odstavce, je povinen bez zbytečného odkladu staveniště převzít a zahájit dílo. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. 

Dokončení díla: do 31. 1. 2024 

Předání díla: do 5 pracovních dnů od dokončení díla. 

4. PYEDM�T DODATKU 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku �.1 zůstávají beze změny. 

4.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že vbechny údaje uvedené v Dodatku �. 2 ke Smlouvě, 
v�etně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona �. 340/2015 Sb., o 
zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Město alapanice zable smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

4.3. Dodatek �. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.07.2022, ev. �. 0286/2022, nabývá ú�innosti 
zveřejněním v registru smluv. 

4.4. Dodatek �. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

Doložka podle § 41 zák. �. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:  

Tento Dodatek �. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.07.2022, ev. �. 0286/2022, byl projednán a schválen 
na 35. schůzi Rady města alapanice konané dne 25.10.2023.  

Ve alapanicích dne  V Brně dne  

______________________ 

město alapanice 

Mgr. Michaela Trněná, starostka 

objednatel 

______________________ 

BV-Dex, s.r.o. 

Jan Bureb, jednatel 

zhotovitel 
 

 

Mgr. 

Michaela 

Trněná

Digitálně podepsal 

Mgr. Michaela 

Trněná 

Datum: 2023.10.30 

11:54:13 +01'00'

Jan 

Bureš

Digitálně podepsal 

Jan Bureš 

Datum: 2023.10.31 

14:58:25 +01'00'




